ПРОТОКОЛ №1
заседания молодежного Совета
при Администрации г. Горно-Алтайска
X созыва
г. Горно-Алтайск                                                      		       «27» «апреля» 2019 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Избрание председателя молодежного Совета при Администрации города Горно-Алтайска X созыва.
2) Избрание заместителя председателя молодежного Совета при Администрации города Горно-Алтайска X созыва.
3) Избрание секретаря молодежного Совета при Администрации города Горно-Алтайска X созыва.
4) Рассмотрение и утверждение рабочих групп молодёжного Совета X созыва;
5) Утверждение графика рабочих встреч и заседаний;
6) Утверждение плана работы на 2019-2020 годы.
Присутствовали:  Гассельбах А.С., Урманчеева А.А., Сандяев Р.Б., Бедарева А.С., Деев С.А., Крючкин А.Д., Буйдышев А.А., Пак М.А., Авазматова Б.Х., Путина П.В., Очурдяпова Л.С., Калбуков А.А., Бекова Э.Д., Салманова Э.Н., Ороев Ф.Е., Доровских А.С., Гордополов В.В.
По 1 вопросу:
1. поступило предложение о самовыдвижении Гордополовым В.В. на должность председателя молодежного Совета,
2. поступило предложение о самовыдвижении Салмановой Э.Н. на должность председателя молодежного Совета,
3. поступило предложение от Доровских А.С. «Избрать в качестве председателя молодежного Совета Урманчееву А.А.»,
4. поступило предложение от Гассельбах А.С. «Избрать в качестве председателя молодежного Совета Сандяева Р.Б.».
Голосовали:
Избрать в качестве председателя молодежного Совета Гордополова В.В.
«за» 1, «против» 4, «воздержались» 11.
Избрать в качестве председателя молодежного Совета Салманову Э.Н
«за» 2, «против» 1, «воздержались» 13.
Избрать в качестве председателя молодежного Совета Урманчееву А.А.
«за» 2, «против» 0, «воздержались» 14.
Избрать в качестве председателя молодежного Совета Сандяева Р.Б.
 «за» 11, «против» 0, «воздержались» 5.
Решение: большинством голосов принято решение избрать председателем молодежного Совета Сандяева Р.Б.
По 2 вопросу:
1. поступило предложение о самовыдвижение Крючкиным А.Д. на должность заместителя председателя молодежного Совета,
2. поступило предложение о самовыдвижении Гордополовым В.В. на должность заместителя председателя молодежного Совета.
Голосовали:
Избрать в качестве заместителя председателя молодежного Совета Крючкина А.Д.
«за» 13, «против» 1, «воздержались» 2.
Избрать в качестве заместителя председателя молодежного Совета Гордополова В.В.
«за» 2, «против» 5, «воздержались» 9.
Решение: большинством голосов принято решение избрать заместителем председателя молодежного Совета Крючкина А.Д.
По 3 вопросу:
1. поступило предложение о самовыдвижение Гордополовым В.В. на должность ответственного секретаря молодежного Совета ,
2. поступило предложение от Доровских А.С. «Избрать на должность отвественного секретаря молодежного Совета Урманчееву А.А.».
Голосовали:
Избрать в качестве ответственного секретаря молодежного Совета Гордополова В.В.
«за» 1, «против» 5, «воздержались» 10.
Избрать в качестве ответственного секретаря молодежного Совета Урманчееву А.А.
«за» 14, «против» 1, «воздержались» 1.
Решение: большинством голосов принято решение избрать ответственным секретарем молодежного Совета Урманчееву А.А.
По 4 вопросу:
1.  Слушали консультанта МУ «Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации г.Горно-Алтайска» Хабарову А.В., которая пояснила следующее «согласно п.32 Совет вправе создавать рабочие группы из числа членов Совета».
От Бековой Э.Д. поступило предложение «путем открытого голосования избрать необходимость создания рабочих групп».
Голосовали:
«за» 17, «против» 0, «воздержались» 0.
Решили: создать рабочие группы из числа членов Совета.
2. Выступил Буйдышев А.А. о создании следующих рабочих групп:
«Пропаганда спорта и ЗОЖ»;
«Культурно-творческое развитие;
«Проектная деятельность и экономическое развитие»;
«Медиа».
Голосовали:
«за» 17, «против» 0, «воздержались» 0.
Решили: создать 4 группы: «Пропаганда спорта и ЗОЖ»; «Культурно-творческое развитие; «Проектная деятельность и экономическое развитие»; «Медиа».
В состав рабочих групп добровольно вошли следующие члены молодежного Совета:
«Пропаганда спорта и ЗОЖ»: Салманова Э.Н., Ороев Ф.Е., Калбуков А.А.
«Культурно-творческое развитие: Авазматова Б.Х., Буйдышев А.А., Бекова Э.Д., Путина П.В., Очурдяпова Л.С., Доровских А.С.
«Проектная деятельность и экономическое развитие»: Гассельбах А.С., Урманчеева А.А., Гордополов В.В.
«Медиа»: Бедарева А.С., Деев С.А.
Остальным необходимо определится до 14 мая 2019 года. Оставшихся членов Совета необходимо рассмотреть на следующем заседании.
Общее руководство по работе рабочих групп возлагается на заместителя председателя молодежного Совета Крючкина А.Д.
По 5 вопросу:
Поступило предложение от Крючкина А.Д. проводить заседания ежемесячно в последний четверг месяца в вечернее время с 17ч. до 19ч., но учитывать о возможных экстренных заседаниях, рабочих встречах в дневное время и в выходные дни.
Голосовали:
«за» 17, «против» 0, «воздержались» 0.
Решение: проводить заседания ежемесячно в последний четверг месяца в вечернее время с 17ч. до 19ч., но учитывать о возможных экстренных заседаниях, рабочих встречах в дневное время и в выходные дни.
По 6 вопросу:
Поступило предложение от консультанта Хабаровой А.В. «План работы молодежного Совета составить исходя из планов рабочих групп. Поэтому всем рабочим группам сделать планы до 14 мая 2019 года. Общий план составить до 20 мая 2019 года, который утвердим на следующем заседании».
Голосовали:
«за» 17, «против» 0, «воздержались» 0.
Решение: всем рабочим группам составить планы работ до 14 мая 2019 года. Общий план составить до 20 мая 2019 года, который необходимо утвердить на следующем заседании».

Консультант
МУ «Управление культуры,
спорта и молодежной политики
администрации г.Горно-Алтайска»				А.В. Хабарова

Секретарь заседания						Э.Д. Бекова
3